



QUESITI E RISPOSTE

PROCEDURA APERTA “PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA EX DUFOUR A GENOVA CORNIGLIANO” AGGIORNATO AL 23/07/2018

Quesito n. 2 del 23/07/2018

Per quel che concerne il sopralluogo di cui alla pag. 12 del Disciplinare di Gara, nel caso di raggruppamenti non ancora costituiti, si richiede se è sufficiente, nelle more della definizione del gruppo, effettuare il sopralluogo come singolo operatore raggruppando e poi allegare l’attestato accompagnato dalle deleghe di tutti i componenti.”

Risposta a quesito n. 2

Si conferma quanto previsto all’art. 8 del Disciplinare di Gara, ossia che, in caso di raggruppamento temporaneo non ancora costituito, il sopralluogo può essere effettuato da un rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico di uno degli operatori economici raggruppandi, purché munito della delega di tutti detti operatori. In alternativa ogni singolo operatore raggruppando può effettuare il sopralluogo singolarmente.

Pertanto, tutti i singoli operatori raggruppandi dovranno effettuare il sopralluogo, a meno che questo non venga espletato da un rappresentante di un operatore raggruppando, il quale, al momento del sopralluogo, sia in possesso delle deleghe degli altri operatori raggruppandi.

È, infatti, necessario che tutti gli operatori che costituiranno il raggruppamento abbiano effettuato il sopralluogo o che all’uopo abbiano espressamente delegato un altro operatore economico raggruppando.

Quesito n. 1 del 23/07/2018

“In merito al punto T.1 del Disciplinare di Gara (pag 15), si chiede di specificare il formato in cui potranno essere prodotti gli elaborati.”

Risposta a quesito n. 1

Si precisa che gli elaborati relativi all’elemento T.1, di cui all’art. 9 del Disciplinare di Gara, dovranno essere prodotti in formato A3 o A4, a scelta del concorrente.

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Francesca Campaniolo